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NRro. AA. Karaliaucgiuje, 18, Merci, 1379. 
  
  

A, Nedeldieneje po Užgavėnių arba Retarė, 
Emang. Зопо 6, 1—15. Grom. Gal. 4, 21—31. 

Kriftus Biednuja Aprupintojis. 

„Nefirupinfite fafydami: fg walgyfim, arba fg 

gerfim arba fümi лоа * ° Эан 6, 31. — „Wijg 

jawo RNupejti ant jo užmeffit, пе8 jis už jus rupina.“ 

1. Bet. 5, 7. — Tai tifros Tiejos Graubenimė, o 

toftai mofin it mujū Genbienijfoji Gmangėlija. Daus 

gpbe Žmonia ėjo Wießpacziut pafžun, berobė ne wmifi tai 

tobėl bare, fadangi jis jiems bumo Dūna Gymajtiėė; Ne 

mifi todėl ji pajefe, fadangi jie jt pet lamo SBganptoji 

išpažino, bet Daugiaujiejie tift toDėl, fabangi jie Эеп Ни8 

arba ftebuflingūfius Darbus mate, furius jiš ant Rigoniu 

bare. Tangi Szirdi8 mijū Giri Tufftancgiė ne ni: 

fatap bumo tofia, fad ji MBiešpacgiui butu itifti galės 

jufi, ogi Faš= gin, ar anoj ibgajtingoj tpFd8 Petnyczid8 

Dienoj, ar ne iß Bitü, Pono I&zaus Rafekejü  daug 

Seruzalej bumo, furie fu anūm dufftancziu Bulku prieB 

Bona I& fawo Balją Drauge pafėle: „NRufryžias 

mof ji!" 

Bet Meilės Miešpats to mijo n'atboj. Ii8 mato, 

fab jo Ašafefėjei ar tofie ar tofie, Walgio priftofę ir 

й pajefbami į Bėba parėję. Siš pradeda už jūš 

tupinti, Haujoamė: „fur pirffim Dūnos? Ing faip fofė 

Sėmas Bulfeli Rudifiū turėdama pradeda rupejtinga) 

Наийиён: Raipgi aš Gamūjius Bime piftame Gžieje 

iftengfiu aprupinti? Ale jau nefitupinĖ tu Biednajis! 

Suf matai, fad MBiešpatė už tamę Tupin, # dabof, 

{ар tu tarp jo Majefėja rajtaš Gutumbei. Ale ir 

anfai Wießpaties Klaujymas ne bumo tifraš Rupeftic8 

tarimas. 318 jinojo, fa 8 daryfes, Get tai bumo 

Sifėjimo Bubinimaš prie Bilipo ir prie fitū Mofi- 

tini, ibant jie tifray išpagintu, Fad Wießpats u} jao 

į MBargą parėjufiūjius Mafefėjus tifray rupinas, Todėl 

it tų Dugel, 1ер tu tift tarp Bono Jėzaus Bajetėja 

priflaujai, nefibijof nep jofiė8 ant tame8 atmirįtanczi 08 

80608, tawo malonufiė, tamo mwisgalingafis Miebpatė 

rupin Už tawe,   

Zu jafai: Mano Bėda уга per didele, toje ne 

Miežpats patjai ne gal manę gelbėti. Tai jau wel 

NRetifėjimo Baimingumas, furė tamę teip Falbėti merczia. 

ЭЁ, faip jis anuš penfiš Tufitancius walgpdino, 

Sis tai bare, penfiei8 miežainės Dūnos Repalaiš ir 

dwiem Žumelėmei, apie furius Dalyfus yatys Mofkiz 

tine; fafe: „KRaS tai tief daug Žmonėma!“  MBiebpatė 

pafėle jamo Afis Dangun, ip fur mija Žegnone pareit, 

it bėfamojo Dangišfam Tėmui, tūmi mieląję Dūnelę 

šegnobamg. ер © meš batpfime wmoriūdami Wieß- 

patiė8 Domanas; žegnofim ješ už taješ Dėfamobami, Ti 

fejima8 Aufßeziaufiamjam dar ir ne games Dubamė 

bėfamoj tarfi jau games, о tada ir gaun Gėrpbę ant 

Gėrybės pilnintelen. 
Gmieižfėja Gubrincgiu  Netifėjimaš jafo: Ale 

faipgi ben tai galėjo nujidūti, fad tiet ment Dūnelės 

tofią Daugybę 3moniū pajotinti galėjo? Sigulopti 

až tam tai berobė ne galiu. ЭПе ав ir ne galiu ip 

gulbpti, faip iš mieno i Dirma patėjujio Grubdelio tief 

baug fitū Grubeliū pafidavo, arba Eaip В Bitū Grus 

beliū pabarptoji Dūnele tamo Runui gal Sylds ir 

Gymaftiės pribūti. Sai Diemo Įirbtas, 0 Tab meš 

wiflab norčiumbim арта о8 & išguldyti, arba ir tift 

fief išmanyti, fą Diemo BirBtaš Daro, tap mes turės 

tumbim  mifjame Dalyke fu Dowydu ištarti: „Tofjai 

Šinojimė man pra per dywnas ir per aufžtas, aß to 

ne galiu permanyti.“ į. 139, 6. Todėl: 

ЗАВЕ Фиве! Бебпой, Dievs nor tame Ištraukti, 

Titef, ne but [iubna, Siftay tu TufurĖ jo; 

Rab it Dauba tamfoji Dar gaufi tu fulautti 

Zamę baiš ganbina. Linffmybes Gpinbulio. 

J men. 

Meilingoji Gromata iš Nietumos. 

{ (Bradzia Num. 9.) 

Brolis B. R. famo Gromatoje, man atleijtoje, 

toliauš teipo TaBo: $ 

„Ant Srecgio: Raip gaunam girbėt, Dra Brolei 

Sietuwmininfai fufitarę, (fi Wießpaties Giecoriaus Mal- 

908 Gromatg fiufti melfdami, р Ян Sziuilefe 

am
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Mieroje TietumiBfa) mofinami butu, o robo8, fab taš 
jū Melbimas mumė wijiemš Iabay naudingas arba 
reifalinga8 nra, tobėl pafidriftu, bu Laißfü lietumigtės 

Geitungės Sumė prifiufti ju tūm Meldimu, tą ten iß- 
drufamoigję Maloės GOromatą it per Releimi Bros 
liam8 žinoma Daryti, jeib jie fu Barbė Pafiraßymais 
fEubintuš“ — ir teip toliauš. 

Bet galiauje> anė mielš Brolis (amo Gromatoje 

bar teip rašo: „Kaip man voboė, buš Brolei teip Bime 

Dalyfe faip it Diputacijoną i Berlpną fiujdami Ma- 
šumą perfižiutėje, famo garbingiaujiji ir Brolius didey 
myliniiji Broli aplenfoami,. Ale aß nufitifiu, fa Jus 
bėl to ne Ddywyfite. а! Sus pažpjtate Gilpnnbę 
įmogipfės Sgirbiės, fab ir Mierniaufiejie Kartais apfi= 
tinfa, ppaczien fa fofioj YBalanboj jiema fofė nemier= 
naš Brolis vrifimaišo, taš juf tamp Welnivo fufinamė, 
Meilę tarp Broliū ardyt. Daugiaujen faip gitdim ant 
Sufū pyfjta Brolei, fab IJus perna> Brolio Returs 
afatgio Gromatą & Kefeiwt iftatet,“ 

Ale ju gana bu8 i anos meilingofiės Gromatės 
ißraßyta. D dabar ant to reif8s Borg Zodeliü Alrfi> 
Tčpimio būti“ 

Ana Tietuvininfa Brolių fuftatytaje ir Wießpacziui 
Giecoviut nufiuftinąję Gromatą aß i jamo Releimi iftatpti 
i5 feliū Briegajcziū ne galiu. Wiens Bitü Briežajegiū 
pra tajai, fab BGitos Gromatos Nafėjei 168 Sftaiymo i 
Releimi ne norėję, @ав В о ne žinau av В Ba- 

pofio ar iš faė žin Fofio8 Fitög Briegajtiės. Sie ju 
Bita įamo Gromata norint iß fenū Gžėji mano mp- 

“ Timi Brolei it Prietelei bubami, Releimi tiefiog aplenfę 
ir п fawo Napykantg prieš Releimė ir prieš Mane 
išrobę. Todėl man tai bidep ne graju Butu, Fad a 
tą Dabar prie Rajėji Male i Releimi iftatncžiau. 
Sai Butu tief, tarfi ab be Meifalo tą Szirdies Izei- 
bimą, fuvė man Brolei padbarpti norėję, tiefiog vatė fam 

_ tycziom8 pafidarycziau. Berob8 ans Brolis man ago, 
fad mano Broliei Rietumininfai if 16 Apfiritimo 
prieš manę teip pafielgią, ale man ta8 Bajielgimas ne 
atfidüd Faip tof8 Apfirifimas, bet tiefioą faip Eofia Nes 
prietelyfte. 

Gromata ano mielojo B. R. man parėjo faip aB 
ant famo Mižiės antroj Nebėlbienėje pirm Užgamenia, 
wabdinamoj  Geffagėjime, iš 2. Ror. 11, 19 18 
12, 9 prifigatamyjau. Gzion fw. Apaßtals prieš Ru- 
tintijonus Krifžczionis, Furii Mofitojis 18 Ilgą Gzieją 
Buwes, Dėl to godzia8, Ра jie nū jo atpūlę ir i ННЙ 
Mofitoji Sįlujmą pafibamę, tarpdamė: „Jus miela) 
pafencziat Durnius (tai efti ifwadziojancziüfiug Mofi= 
toju8), išmintingi bubami. 3u8 pafencžiat, jep faš Sus 

‚ Merginiei8 baro, jep 8 Su8 Iupa, jey faš SUB i 
Beida muga 1. Urba faip ta8 patė G. UApaptalas 
famo pirmoje Gromatoje Rurvintijonamė 4tame Tier:   

į(fprime rago: „Sus jau pafotinti, Sus jau pralobėt, 
Зиё be mujė ponamojat x. Mes padfi efme del 
Kriftauš, bet Suš išmaną efte Kriftuje. Mes |ilpni, 
bet Sus ftiprus. а8 Blomingi, bet me3 paniefinti, 
Me mifabos efme faip Smieto Reifimė ir wifü Zmoniü 
Gąplamės.“ Taip godzias šm. UApaptalė prieš Rurins 
tijonuš RrifBczionis, furius jis pat8 Rrifkcgionimis (amo 
Šobzio Apjafymu padaręs. So Szirdzei ffaudbu, ав 
8 babar jū Meilės ne tefęš, fab jo Brieteliei jo 
Briebininfaiš pajtoję. 

Toftai be ffaitant man tas Žobiš Balinffninojimu 
paftojo. Romijam teip, faip ten Gmentamjam Upažtalui [1 

Rurintijonaiš ėjo, teip man eit ju mano Brolieis Pietus 

mininfaiš. Bemetf per 30 Metus ab galėjau jū Meile 
Džiaugtiš, о ta man bumo Glomna Alga už miją.. 
Swieto Neprietelyfte, furę až per miją Gžieją pafelti 
turėjau. Bet Dabar a5 Bitės Broliū Meilės netefęs, 
bei t68 Wietoj man dabar tenfa jū YVapyfanta. D 
už fą tai? Už tai, fab aš jamo mieląję Biminę teip 
tabap mplėjęs, fad až Mifofius, o ir anfßtefnius, gar= 
bingefniu8 ir Dagotingejnius Pawadinimus nü fawes 
atmefbamė famo Giminės Tarnamime pafilifęs, jeib ав 
Goą Mergą Kriftut primefeziau. 2. Ror, 11, 2. 
Jtleiffite man ВНа mano Sgirbiės Paifoftę. Ale а- 
tinfjminojimu man anie Apaßtalo Žobžiei  paftojo. 
Neja man ce tūjau ta Miflis £ Szirdi par&jo: Kad 

jau Gmentamjam Mpažtalui teip ėjo, Ffodel tam teip 

ftaban per Ggirbi eit, fab tamo Lietumininfai ju tavim 
Ipg teipojau baro? Sut tu Dar toli п’еЙ Apaßtal8s, 
norint Ing toj pacgioj Sąlužmoj ftomėbamė.  Juf tu 
šinai, fab Nedetingyjte pra Smieto Alga. ЯНи8 то- 
finti pra nebėfingiaufyjis Darbas, ppacgie> fob faš 
tofiuš apfiima mofinti, furie fam patys miflyjaš gana 
išmaną ir gana teijuš &fg. Bon8 Jėzus patjai Už 
[yg tofijau Darbą prie Rrpjiaus prifaltaš tape, o 
manę mano Brolei Diemui Ddefuy juf bar ne frp= 
šiamoj. Bet faip Gm. Alpažtalė dėl Rurintijoni Be= 
protyftės (amo Darbą t Szalė, ne pabėjo bet dirbo # 
fol Miekpatė # ра!8 1В Bito Darbo Balin pamabdino, 

teip it a5 tame Darbe už famo Giminę pafiliffiu, ifi 
fol man WießpatS SyldZ ir Progės ant to įjutef8. 
Ale mano Brolei manę jau neprimalys ifgay pafelti, 

fabangi mano Genatwe Man tai primena, fab mano 

Darbas Bicgion ant Žemės jau ilgap ne be patelė, 
Aufßeziaufiojo Bwentoji Wale ne nufidūda, 

IB Rufijös 

mumė pareit Bime Gziefe mifofiū dywnü Pajafojimi, 
Pirmjaufey mumš iš Beteršburgfio parėjo biben 

ganbinanti it Žmones fujubinanti Žinia, buf eteras
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Burfyj "iocarite Ligonis Žmoguė atfirabęš, furš pagal 
Daftari Š6jėbfojimus Mari Liga ėjąė apimtas, nėja 
И8 po Ražaftėmis Mari Sfaubuliuė turiš. Tai bumo 
SBgajtis Betersburkyj, о В to pafidarefis Sujudimas 
ėjo per mifū aplink gulincziü Zemjü Rubezius. Ale 
Bemeif fitas Sujudimas [iomwės, faip Eiti Daftarai Bitg 
Žmogų pergiurėdami išrabo, Fab jo Liga fu Marė Liga 
niefo Darbo ne turinti, bet ta čfanti per Nemiežlnbyjte 
pafidariuji Francuzlige, Ale mel fitjai Iaban pagirtas 
Эи 8 ФаНах8 ang Pigoni peržiurėjęs iBtare, fad jo 
Riga n'ėjanti nep Maras, nep Žrancuzlige, bet faš žin 
fofia Ffita Wardu ne pajafoma Riga. D Fabangi Bitaš 
Žmogus ne ftaiga pafimiręs, bet it Bendien dar gyw8, 
tap meš tifim, fab jo Riga 1В Ziefos ne Mari Liga 
ėjanti. 

Antrajis Dalyfas, furš per Gmietą Mijur i 
Žinia pareibam$ Gujubimė pabaro, pra tajai, аб 
Nufiktafiė Grmernierė Runigaifptis Krapotfis Miefte 
Rarfom (rašoma Gharfom) 211maąji Feberworiju 
SBafare arba Maktyj welay 1В Gžejniės barmažiūbamė 
famo ЯВейте per nepažiftama ir nežinomą Mantą 
nužautaš tape. 9i8 bumo ftipruė it Gaunas Žmogus, 
ale Socija[- Dimufratai arba, faip jie Rujfijoj mwa- 
binami, Nyjyliftai Kunigaifßcziui Gumernieriui ne 
galėjo atleifti, fab jiš jūjius bidzioje Draujmėje [aife. 
Tangi it rofūjama, fab mienš Gitū Nijyliftü bus 
Bitą Razbajyjtę IBprowpjęs. D fad taip ir tifran pra, 
toftai ištobo ir fefantpjis Apjafymas, furfai gražep IB= 
brufamotaš mijūje Dibgiūje Rujijos Mieftūje prie Mur 
ant Ulneziės prilipitas rados. Bet Gitas Apfakfyınas 

teipo iBdrufamotaš: „Nujijos (arba Maffolijės) Zmo- 
пётё! Dimitriį Mifolajemic; Rrapotfinė, Gumernierė 

Miefte Rarfom, furjai jamo bmibešimtmetiniame Szlujbės 
Gžiefe maffolišfūfius Žmones fruminap įpaube, o ir 
anapus Rujfijos Rubežiū Lenfūje ir Bulgarijoje fru= 
miną Darba Mare: taš pra mujū ant Smertiės pra- 
fubptaš, o Kitas Prafudyjimas pra 21 majt Feberworiju 
ant Ziegoriaus 12 Naftyje Miefte Karkow ifweftas, 
No Mezencomo parėjo Krapotkyns, o po. Rrapotfnno 
pareiš fožnas, furjai mus nemielagirbinga» prifpaudz, 
mums mujū Išalnpbę atim, muš bėbamoj it mucgyj 
už tai, fabangi meš walni Zmone8 Buti ir janftis 
norim. Bet MBiržuj ant ВНо Apjafpmo uždrufamwota 
tanbaš: „Baflėptoj ĄeteršburaiBfoj Druforijoį brufa= 

тоо!а 22traji Feberworiju, o po tūm Perraßu bar tie 
“ Bobdziei „Walnybe bey Žeme“ pobraug fu fruminap 

taubūnu Rufijoj wifur pazyftamu Zenflu waldanczio- 
fio8 Nyjoliftu Draugyjtės! arba Gocijalbimofratištės 
Mvriaujnbės, 

Trecziafis minėtinas Pajafojimas ip NRufijos 
pareingfiš wel eit ant Nyjyliftü, Rufißfame Miefte 
Kyjew arba Kjew Wyriaujybe bumo patyrufi,   

fad tenay Nyjyliftat ant dwiejü Wietü wienoz AWdy- 
noj aname Miefte [ато Surinkimus ir Guftroby= 
jimus Iaifa. BWiena Kumpanija Zalnierii buwo ne 
toli nü anı Surinfimo Butu futalpinta, o Žandarai 
gawo pirmjaujep & mieng and Butu eiti, Czion radoft 
16 Nuyjyliftü, o tarp tü ir 4 Moterißfos. Pirmam 
jam Zandarut czion žengiant mienė IG Npjpliftu Bome 
prieš ji. Rulfa jam ėjo per 6almą it tūjaušs įiš 
bumo Zamonė.  Baffup ižengiantiejie Žandarai Gome 
prieš fufibuntamojuftūjius Maißtininkus, furie > [ng 
teipojau Gaubami atfilėpe fufamomė Biftulėmis arba 
NRewulwereis. Daugiaus ne faip 100 © ртр tape 
paleijži, 5 Maižtininfai, o ir feli Žanbatai tape itonpti. 
Keturi Maigtininfai pabėgo, fitt tape fugauti, ale tie 
jao Barbus nefijafo. Antroje MBietoje rabofi # 
fetuvi Maigtininfai, ale it tie gpnėft prieš Siengians 
ciūfius Žanbarus Riftulėmis. — Sztay, fofioš Ga= 
bpnės ant mujū parčiujios. WießpatS te Jufimilfta (amo 
Kriffczionyfte8! 

Retmirtoji Zinia teipojau if Rufijö8 pafakoj apie 
Sudeginimg wiend8 Zyn& Gubernijoje Nowgorod, 
furę Burai Rieme Mraczema fudegine. Szita Zmona 
bumo Wardu Agrawena Ignatjew. Si bumo 
mieno Ralnieriauš palifta Naßle ir mija Raimynyjte 
aplinfup [aife ję per Zyne, o ji Bitai paifaijei Miflei 
it ne prieštaramo, Fabangi 108 Kaimynai j08 Bynpjtės 

prifibijobami jeijėi mifofii Domani atnege, tbant ji 

jiem8 vaji bene Bappfoje minau ney jofios IBkados 
famo Žynyjte ne padbarptu, Brie to Dar prifibėjo, fad 
Ben it ten faš norė fofė Mūmirulė turėbamė  Bitoj 
jamo Rigoj Sanatjemienės Warda ištarė, teipo, 
fab Žmones I$ to tifrap pamiflyjo, fab Gita Žmona 
tifray angą Nūmeruli pabariuji. $imoncė prieš aną 

Moterißfe Bitaipo ifippfine parėjo & Sutarimą, Ва 
Zyne judeginti.  Dienoje Atojo Feberwortjaus jufi= 
vinfo mijaš Wraczewds Kiemas, о it Daus 
496е 18 Apygardo  aplinf and Moteriptės Bus 

й, fafoma fofiu 200 Žmoniū, o ję Namėj rabę 
jie užnegeliamo Rangus ir Duris ir uždegė tą Bus 
й, Fad taš podraug ju Moterišfe i Plentą fudegti 
{итёро, Botam jie tarp famęš Bininga апИ [aife 
ant Bapirkimo Giriftū ir fiti Wyriaufybjü. Ale tacziau 
jiem8 tai Miefo ne maczyjo. а8 Фа pra Wy- 
tiaujybėmė pribūtas ir Prowa faip pūlaš pradėta. — 

Taip Geitungoje pajafojama.  Ule ak WM08 Mierpju, | 
fab Gita Durnyjte Tieja fanti. Juf tofie paifi jau 
it nep Maffolei ne be buš. 

SB Rarfomėos ant 5to pajafojama, Fad czionay 

tarp Btabierūjancgiuji Saunifaicziūi Daugybė Ryjylifta 
tanba8.  Maižte, Miefte Kyjew nufibamujiame radoš“ 
ir labap graži Greileine, 18 Deti fenoji Duftė ти - 
fojo Genbdroliaus Gerfefeld. Ta Bowe ant Mieno
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įžengiancgio Boliceijės Jalnieriaus It tape ju Bagnitu 

ironpta. Ant Bulicijos nugabenta, ji Bregidentui ant 

jo Klaufymo atfilepe: AB fi Syfi ПН апЕ Mieno Bus 

Ticeijos Ralnieriaus te Bowjan; ale ne po ilgu meš 

Sus mijuš faip pajutufius Szunis nugaujim. Dai tt 

Treileine Dlga NMafowffi Юр ir Gromife Bapin 

raboš tarp Maižtininti. — Teip didzioje RufijdS Zes 

mėje Peflos Wartai rufjta ir duffia ißgaftingay. Dai 

tas ce ben bus ant Galo? Mums atfidūba, faip 

fab _ Swiet8 wifur tiefiog padırmay wirfta Welniop. 

Galas arti: Ger tiem8, furie gauš išbėgti bujencziam 

KerBtui! 

Bifofia trumpa Žinia. 

— Muja mplimojo Miežpatiės Giecoriaus Smei- 

faičlė po nufidamujiojo trudnojo *Barpulimo jau mėl 

pra Diemui bėfup imanytinan atfigamufi it Dar miš 

bDaugiaus it Daugiauš ftiprinaš, 

— Gumencgiamojimė Englenderiü Princo Er- 

cifio Konaugt Ju mufü Grinceje Margaretė Ruije, 

Dufterimi Brinco Fridrih Karl, pra Яспостде 

13, Mercą Siunbunės Miejte divey Blowingay nuji= 

bamęš. 
e—. Tolpnžengiantieje, furie faip žinote, podraug 

ir baijuš Neprietelei Diemo Karalyfte8 pra, igaun Bim 

Gžiej, Swietut n Tiejos Relo mis Daugiaus nufrpps 

ftant, wi8 mieną Taimėjimą po о. Birm fela Metu 

Releimis pajafojo apie tan, Eaip Gullante per Walnujü 

Gufimą tof8 Gguilės Zofans Išdūras, pagal furi о- 

fptojam8 ugdraujta pra, tarp Szuilofü Wierös ©Нга 

tumą barpti it jūš frifšcgioniptuje Wieroje pamofinti, 

Balnieje babar jamo Geitungūje vpfauja Dėlep to, Fad 

Belgijoj babarjtei [pg tofėjau 3Zofans Deputiertbutij 

jubamadptas. AF, faip raudulingay tü Zemjü Szui- 

Tėja ißweizd, furūja Kudifelei ney Zodyti ne gaun 

girdeti, apie Tą, furė jüjü Deley Rubifiu paftoješ ir 

furė jūs taip meilingan globoješ, jegnojes Ir i įamo 

Raralnfte fmčtes pra! — Вато а8 GEguilėje ten ne pras 

fideb ir nepafibaig fu Malda; ney Miena dwafißfg Bies 

fmelę nier giedojama; bet tift wien аВО it cziefißfi 

Daiftat pra mofinami, it taip Kuoifiu Egirbifa mija 

Rūbažnyfte nufmelfiama. D juf mujū MWalnieje ir 

tofio Szuile8 Zofano troffte trofßta. Sift ateifentt 

Gpti Pirfit fu jei8 drauge, arba pafilifit Namėj, tap 

tifray jiem8 feffi8, fawo Norą IBpildpti. 

е—. Фар divey Socijaldemukratai Swiete, о й 

mufū Giecorpitėje jau prafiplatinę bumo, tap jan 1В 10 

galime juprafti, fab pirmūje 3 Menejūfe po Ipleidimo   

to mum8 pažyftamojo Zofano prieß Gocijalbemofratuš 

iš mijo 47 Geitungos, 194 Gufidraugamojimai, it 

229 mifofiū Anngi mufū Giecorpjtėje uždbraujti tape. 

— SBgaftinga Bėda Iftreifijūs Ralnynūje па 

bamuli.  Rožuaš mujų Keleimjo Gfaitytoja žino, Кар 

driegna8 Gmiežus Sniegas limpa ir fad jė fa8 ritina, 

tap jis Defirijpamė auga it magas Sniego Stufelis 

didelin Wolu paitoja.  Softai berobš ne priwalu pas 

jafott, nėja tai jau it mu[ü Marfelei žino, ir jiem$ 

tai Dziaugimas pra, Tab jie gal ТОВ Sniegü ЯВо1а 

fufieifti. Ale aufßtüfe Ralnonije, fur Ralnai (fi per 

Debefis yertenf tofıe Sniegü Wolai tanfey ne Dziaug- 

jma8 bet YBaaftis ogi ir pat Smertis. LTof8 Sniegü 

WolaZ Kalnynüfe Lawyn8 Madinamė. Utarninfe 

Ataji Merca nufirito arba ip Dalies ir nuczioje nü 

wieno Kalno Yftreifijoje Bale Miefto Bleiberg ant 

Biegoriau8 feturiü po ега tof8 Qawyns fu Didelių 

Užimu, pirm james Dideli Sžturmą padbarpdama, Mes 

dziu8 pafelup parlaugoamė, Butuš pargriaudamė, © 

Žmones ar futrefßdams ar appildamė it jūš teipo 

Gniege pafafvamė. Szitas Lawyn8 yra 6 Butu8s parz 

faujęš ir 41 Smone8 pafafes. D toj pacgioj Dienoj 

meliauš Wakare antrafis Lawyn8 nü to pattės Kalno 

nuwirfbamė futriußfino 9 Butu8 ir pataje 19 Žmoniū, 

36 mijū tū Žmoniū tape 37 Lamonaiš оН, ale fiti 

23 gpmi išgelbėti, ; 

— 95 Wengrü arba Ungarü Zeme8 pareit wiena 

ißgaftinga Zınia po Ffitö8, Tenay Upės baifinga» Už= 

toinujios; ypacziey Bandė Teijės Upėje ба а) 

aufßtay eit. Ta Upe Damus ant feliū Wietü pras 

plegufi it bidiji Miefta Szegeduyn fone wifjap paplos 

wufi. Butai gruma ten wıs Gilėmiš, 0 ir Daug Žmoniū 

ten ar nufžendę ar Trobū Sugrumimūje užmugti. Mießs 

patZ tepafigail ano Miefto! 

— Gnglenberiamė Rate pietinioj Afrifoj ju Kaffe- 

rai8 eit, fief tirti gaunam, Tabap ne geray, D tobč[ ip 

Rama fief tift galima (ибтер i n&tiniaje Afrifa Bas 

galbö8 fiuncziama. Dgi ir tarp A fgand yra Englen» 

derei pagal parėjujią Bafkalba Mußi prazaide. Af= 

ganat jiem8 bu Batlijonu ten yra pergalėje, © įiem8: 

ir jū Bagojią atėmę. Ale faš=žin bau tai Sieja, 

-——— 5-2 
— 

  

Priminimų ad. 

RPrietelei! Birmajis Bio Meto Bertainiš 

baigiaš. Kurie dar jamo  Releimi norit ir 

tofiaus prilaityti, n'ufligaigfite, tą Bwiesiamjam 

Bertainini Fofnas Ggieju ant famo Pujto paprajiu 

Bubi apfijteliūti. Ruršatis. 
  
    

Rerantmorilidjer Redakteur: Brofeffov Dr. Zr. Aurfdat 
in Ronigėberą. 
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Beilage zu No. 11 des „Keleiwis“. 
Königsberg, ben 18. März 1879. 

Brarafė Šezaiojus ir ее Ryta 3emėje. 
Gnglenberei nor dabar ant Turtijos [pg UApefunai 

bubami В 108 Brimilėgijos iv Eief galima MpNingioti. 
Sau feney jie meilijo, per Surtū Šemeš ifi Ryta In 
bijos Gelgfelė bubamobinti, 0 Dabar ir pra jau Iurfü 
Waldza mienai Gnglenberi Draugpjtei ant Ztaijymo 
to Gelgfelio Smelijimą arba Roncefijoną bamuji, Mieriš 
pra jau numatotaš ir tam reifalingoji Žemę iš Dalies 
jau nupirfta, ir patš Bubvmojims manbing weifey 

prafivės. Tas Gelžfeliš buš mabinamė Eyprat Gelž= 
Ж8. 18 е8 nū Ronftantinopelio per mažoje . Yzija 
ant Megopotamijos finf; prie Racca ne toli nū Miefto 
Aleppo 18 eiš per Upę Gpprai, 0 tava Paupais ifi Miefto 
Hilleh, Gale Kurio ands bwi8 divzofes Szmoffmjü Kru- 
wo8 randamo8 yra, furio8 nü Ddidzojo Babeles Miefto 
bar užfilifufios ir furofa ififiol berods tift baifus Zwerys 
ir Wilfai fawo Buwi te turėjo (Serm. 50, 39), bet 
jau pirm felū Metū pra ten wiena Tprinėtuja Draus 
avite prabėjufi tuš Sugrumimus atfafti ir pra Taban 
baug dywinu Daikftü ten atrafta. Mū ano milžinij= 
tojo Koro (1. Mong. 11) pra Dar apatinoji Dališ, 
furi apffritay 2210 Bedü Didele pra, o it nū fitū Ba- 
belės didzujü Piliū (Dang. 4, 26. 27) ir bar baug 

Dalia ugfilifufū. Yra miflijama, fab jau mienat Dėl 
ата то anı iš Genomėš bdidey pagirti ег 

tūm Gelžfelu Габау baug felauš. Jam gatamam ėjant 
_ truf8 Relone пй Rlaipėpėos ili Babelės tift  Eofia 
12 Dienü. — Bet na Miefto HillehH 18 Gelžfelis pagal 

Upę Gpprai per anus Glojnpnuė, ant furü apfaltieje 

Szrackitenat fawo Arpas pakabino ir ten fededami Dėl 

Biono waitojo CBf- 137), tolaus ifi Anbar, 0 už Cze 

freipfis 8 ant Miejto Bagbad linfap, furjai prie Upės 

Sigriš gul, o nū cge tranffis jis wel pagal Upe Tigriė 

ii Miejto Muful, Gale fuvio Sugrumimai bibžojo Miejto 

Rinimės pra randami, Turfü Zemes Waldza pra be 

to bar it mienai Arancuza Rupczyftės -Draugyjtei tą 

Bamelijimą bamufi, ni IopeS ift Jerugalės @ее 

Bubamoti. D Turfai bar it nor, fab potam nū Cgypto 

ifi Serugalės ir nū cge ifi ano Gnprat-Gelžfelio miens 

Gelgfelis trauftaš butu. Serugalėj ėjantieje Žydai 

pra tap patirbami iG to bidep prafibguge; nėja jie jafo, 

fab tap nufibūdant ipfipiloyjent, fa Brarafs Iegaiobus 

apie tap jau pirm 3000 Metū prarafameš fafydams 

(305. 19, 23): „Si cgeš bus Bieptelis iš Ggypto i 
Aiyriją, Tab Aljprijonai + Gavptą, ir Gavpczonai i 

MAfyrija ateiš, ir Egypczonai f Afyrijonais Dievui 

Blužpė.“ а— е—.   

Wifokia trumpa Zinia. 
e—, Guforiu8 mujū martojamafis pra babar pagal 

bibgaufią Dali mufū pacgū Žemėje i; Smiflū gatami= 

jamš,  Gzale Magbeburgės ir Hamburges Miejiu, o 

tt baug fitūje Rampūje, fur ant Swmifla Auginimo 

tinfanti8 Saufai ranbaji, jau jenep tofiū Guforiaus Ja= 

6vifiū bumo, 0 paffutinūje Metkfe ir Wyflds Bafalnėj 

pra Daug tofiū Zabrifiū Gmieje> itaijpta, Prie Mie- 

ftelio Reuteid pra praėjujame Mete Miena tofia Fa- 

brifę itaijptą, furoje 250 Wyrü , Dirba it Eur Bim 

Mete bus Iš mijo 230,000 Genfueria Swikflü ant 

Gufariauš Bagatamijimo įumartojami, 

е—. Kadangi Rujfijoj tarp Awjü yra pafžutiniam 

Gžieje Raupiė Liga pradėjufi bibep prajiplatint, todel 

yra muja GSafpadoryfte& Minifteris Nagičiungoms 

ypaliepe8, ant to pababoti, fab ta Riga ne Butu per 

Rubežu ir + mufü Žemę igabenta, ir fab toš, jen 

Reifal8, Awjü Tgabėnima iß Nufijos + mujū Žemę 
uždraufiu. 

— Bo didziojo Karo tarp NRuja ben Turi tape, 

faip ginote, Berlpno Miejte IB Mija dibziuji Gpropos 

Biepatnicgia afiuntiniamė arba Minifteriams fufi- 

ėjus Rafajus fußneketas, ir Turijos Dalpfai įubama- 

bnti, o Gitas Bafajus pra Dabar jau it fone mijūje 

Dalnfūje išmeftas. Tift wiename Dalyke dar ne. Ber- 

Ipne tape tarp aufgtuja Roni įužnefėta, fab Turai 

turi Grpfams Gzmotą Žemjū, furioje Dibep daug Gry- 

fišfuji 3moniū arba fone mienat Griefai gpmena, 

pabūti ir teipo Gryfijos Raralyjtę padidinti. Taš Da= 

Ipfaš bar n'iera išiveftaš. Turfü bey SGryfü Baliun= , 

tinei Berob8 dėl Gubnefėjimo naujujų Nubežiū tarp 

Surčijos ben Grnfijos fufieje, ale dar niefu Budu € 

Gutičimą ne parėję. Grpfai ju tūm, fg Iurkai jiem8 

būti prifijiulo, ne nor pafajingi buti, o tobėl @ргорб8 

MWießpacziei dar Rartą ce tutėė taitinti, 

Brefe Raraliauczuje 15. Merct. 

Sint Turgaus ama mentap pareit. Kwiecziei 7 Markius 

60 Bf. ii 8 M. — Bf. ui 100 Smarü. Nugiei 5 ME 

50 Bf. ii 5 M. 90 Bf. Miežiei, bib., 6 M. 20 Bf. ili 

6 Maria 80 Bf. Miešiei, maj., 5 Maria 20 Bf. ti 

6 M. — D. Ymijos 5 M. — Bf. Ii 5 M. 6O Bf. 
Šiniei, balt., 6 ME 50 Tr. IK 7 ME — Bf. Roputes 
2 S. 50 f. ii 3 M. — Bf. nauj. Szep. Ggienė 1 ME 

50 Bf. ii 2 M. — Tf. Gatnė. Ggiaubai 1 M — Br. 

ii 1 Mark. 25 Bf. Entnrs. Swieftas 90 Bf. ifi 1 Mark, 

u Smwarg. Riaupiei 60 Bf. IK 70 Rf. Manbeliė. `
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Kum. 12. Karl Kukfath. Num. 12. 
Geriū geriaufiaies aubjiamaješ Bummules, baltintas ir 

nebaltintaš, taubūnas, mėlynas it Beip mijofiūje graziūje Bare 
wüfe ав Габа) pigen pardidu. 

Gučtė Bummulii prie manes teipjau wifokilfe Manierüfe 
iv neplunfanciūfe Parwüfe geray ir Pigen gaunama. Ag 
teipojau it magyniniūi Merpalė & geriauftujü Wilnu. 

Kari KRufatb, Tilžėje. 
Relis Tukftanczius Swarü parwütk Bumwuliu, ant Sius 

Iymo pirktk ав pigen ifpardawinefiu, butent teip: 

  

  

fwiegmelyniz. widutinen melynı, tamsmelyniü 
10 Sar., 10 Sgr., 10 Sar., 

įūbū ИЕа geltoni 

10 Gar., 10 Gar., 10 Gar. 

Gzitoė Bummvules bus meifep Išparbaminčtos; tobėl Aus 
tuvefit (fubintiė Gen ateiti. 

Num. 12. Karl Kukath. Num. 12. 

Smulfiey fumaltü Raulmileziū, Eurius Bfrutišfis Ban- 
bymo Gątacijonė per Габа) gerus išradęs ap prifiulau mis 
up 8 Marfius Gentnerė, ; . 

Berm. Tebius, Tiličje. 

p S.Braüfi Taworü 
pigien parbūti, tai bepig. Ale aß iftengiu gerü geriaufiug 
Taworus ‚ 

aubgiamuji ЭВипиоцПи, Wilnu ir maßyıiniu 
: Werpalü 

negirdetay vigen pardüti. опа to primalafis tai tift ant 
jamo pati?ė Naudois darė, fab jis Gitas [amo Reikmenes 

šfipirfė prie T, W, Schäfer, Tilžėje, 
ЭВоНесий Ulyczioj Num. 14, 

tie8 YBefterio Aptieka. 

Dabofkit. Mifus Trumpüfiug Taworus, Purceliona, 507 
jangfa, Liampas ir t. t. ав IEparbaminėju pigiaus ne атр 
už Šabrifiū Brefias. „Taš patė. 

Seflü Wiralams, Lautui bey Kmietfomė fwie: 
šaus, grajen dygftanczio Gerumo, Eaip ir Sodo Medzin, bal 
tujü (Sr‘fifigc@iü (of. MWeiffdorn), Noziū, Grojybės Rrumi pri 

. fiulo už pigias Bretias Kupgiavimo Daržinintyjte prie 
H. Friedrich, Nagainėje, 

"ais Seflai. —_ 

Runkelrybu, tifrü geltoni, Obernborfer, tiftū geltoni, 
Pentomicikfū, geltonū ftori £lumpia, Ilgi vauboni Mile 
šinū, balti cuforiniū, milginiGfi Morta, birvinii Nybi 
arba Swiflū, faip ir 

Seflü Wiralams ir Rwietfoms 
wifofio Maniero, paznftamds- geriauftoftdg, grajien Dyaftan- 
ios Seflės ав prifiulau pigiaufiey 

: Nori Vied, 
Tiličje, Mofiegiū Шусйо! Эит. 23, 

o it Ruta Bainytliemyj ifripay, ties Rlebonija. 
Dabokit! Dobilü be Zymoteum teipojau pigiaujep. 

Taš pata. 

  

  

  

  

Berantivortlider NRebafteur: Brofeffor Dr. fr. furidat 
in Rūnigšberą. 
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Grajep bngtangii SėFli M: 
pra pigiaufiey gaunama prie 

Hugo K. 
Bale Gafthiųje 

  

Gija Bryma : Bumwuhu, 
uz 8 Marfkius Baka, Lyg teipojau wifokfin Eiti Bummwulix, 
Yilni bep mafininii Merpalū didey pigien. 

Sawo gerap papilbytaji Rroma Mila it manufafturiniū 
Затосй ав пй Gi6s Dienos prabėdams u} didey pigias Tres 
fiag ifpardawinefiu. 

Rufnėj, 15. Merca 1879. D, Wunderlich, 
  

Stalbimui ir Baltinimui. 
Roturišio Rernmuilio, geriaujio Gerumo, žaliojo 

Muilo arba 3ypoė, Naitrum, Rlorfalfio, geriaujio engs 
lißfo Taworo, (mulfiaufio Sfalbiniė Melynumo, ryfinia 
Srafmėliū, Ю ir Rrafmėlii i turkißfufü. Kwieczit, 
0 it mujė fmietiniū Rrafmėliū geriaufiojo Gerumo už pigiau“ 
ftafiaš refias priftulo. ; 

Rar Yieck, 
Tiličje, Wofiecsiu Ulyczioj Num. 23, 

o it Rufi Bainytfiemyj tffripan, ties Klebonija. 
  

* ЗОО ККК ОНЛ RR 

[Atliudyjimas.] Ber DiDijė Žiemės Сзайё 
mano Maifai i6 Dalies Ranfas, iš Daliėės Rojas 
bumo nugale, 0 ав рго ta Beda bumau daug Zalmjū 
ir Zepalė nüprofnay fumwartojes. Ale Wartojims 

RingelhHardtiffay-Gleknerißkojo 
Ploßteriaus*) 

teip labay geray maczyjo, fad aß ta fožniemė 
Namams faip reifalingiaufia Namü Liefarftwa yri- 
welpti galiu. 

® Н!а Bogzilje, 17. Sebermarijų 1877. 
Ronis Mes, Morelhandlung. 

*) Tifray iptifimaš 5 ir 
@ Sztempetiu: 0M.RINGELHARDV) ; 4 

©в ng ant Dieželii gaunamas už 50 BPfeningit 
marfe 16 Faralištofios Aptefös „Zur Krone“, 

žilžėj, aukštoje Ulgežioje Num. 26 — ogi ir ni Ayp- 
tieforiū B. Brūning, Ulyczioj madinamoj „Krumme 
Grube“, ben H. able, Ulpoioj Altftaädtifche 
Tanggalie Num, 74, abu Raraliauciiuje — NU 
E, Meper, „Toven s Ipotėtoj" Zorūję — Гар к В 
Aytiekü Rlatpebox‚ Morungije, Soldawoj, Mėluvoj, 
Braunsbertyj, Stalupėnūje, Bftutyį, Gfaifgiriūfe, Ais 
fiüfe, @umbinej, Tolfemit, Kahmüfe (mof. Caymen), 
Gviedlanb, Briefulėį, Melaufiūfe, Alenftein, @. Bars 
tištoje Aptiekoje Letcufe ir t. t., o ir Atteftn Knygos 
gul witofe 2ptefofe ant Baftziurejimo padetos. 

Dabolit. YMirguj minėtoji Szutsmarke užgin Mars 
tojimą ne tifrū tiHt tam paffım pabarptuja Blogteria, 

Aire akkikė ik k Mk k Aka ak aka kak kaka dk dk Akai Ik Akakas 
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Berlag nnd Drud von Emil Rautenberą 
in Rönigsberg.


